
 

  MENDOZA, 11 de junio de 2025 
 

  VISTO: 
 

 El tramite electrónico 11251/25 caratulado: “CM s/Acreditación Espacio 
Curricular "Orquesta de Música Popular"-2024”. 
 

 CONSIDERANDO: 

 
 Que estudiantes de las Carreras Musicales cursaron y aprobaron el espacio 
optativo denominado “Orquesta de Música Popular 2024” con una carga horaria de 48 

horas. 
 

 Por ello, 
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Acreditar, en fecha VEINTIDÓS (22) de noviembre de 2024, el espacio 
optativo denominado “Orquesta de Música Popular 2024” con una carga horaria de 
CUARENTA Y OCHO (48) horas, a los estudiantes de las Carreras Musicales que se detallan 

seguidamente: 
 

 Gastón SAEZ -DNI 42.750.324 - Lic. en Música Popular (Teclados) 
 Rocío VILLALBA - DNI 44.907.853 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Carla BADINI- DNI 44.625.607 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Alberto ROMANO - DNI 36.205.906 - Lic. en Música Popular (Guitarra) 
 Pamela DALPOZZO - DNI 35.664.690 - Lic. en Trompeta 
 Malena GUTIERREZ - DNI 43.636.558 - Lic. en Violín 
 Karen RUSSI - DNI 40.482.655 - Lic. en Música Popular (Flauta) 
 Natalia Belén ZORRERO - DNI 43.943.613 - Lic. en Flauta 
 Florencia MUÑOZ - DNI 38.007.587 - Lic. en Música Popular (Canto) 

 Melina MONTENEGRO – DNI 45.024.139 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Gabriela TORRES – DNI 35.660.671 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Claudia ALVAREZ – CI 95434245 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Marianela FERNÁNDEZ – DNI 42.168.203 - Lic. en Música Popular (Canto) 
 Franco N. ROSSI – DNI 39.098.893 - - Lic. en Flauta 
 Matías RÍOS – DNI 46.400.142 - Lic. en Música Popular (Teclados) 
 Marco MERLO – DNI 36.962.252 - Lic. en Música Popular (Guitarra) 
 Marcos DOMÍNGUEZ – DNI 44.774.087 - Lic. en Contrabajo 
 Juan Diego PÁEZ – DNI 43.953.694 - Lic. en Música Popular (Teclados) 
 Genaro BASTÍAS – DNI 43.119.395 - Lic. en Música Popular (Percusión) 

 

ARTÍCULO 2°.- Acreditar, en fecha VEINTIDÓS (22) de noviembre de 2024, como curso de 

Extensión la actividad “Orquesta de Música Popular 2024” con una carga horaria de 
CUARENTA Y OCHO (48) horas, a los estudiantes que se detallan seguidamente: 

 María Florencia VÁZQUEZ DNI 32063918 - (Trombonista)  
 Yair CÁCERES DNI 42083951 - (PERCUSIONISTA)  
 MATÍAS IGNACIO RAMÓN (Violinista)  
 Julieta INSA (Clarinetista)  
 Carolina VARESINI DNI 41069194 - (Guitarrista)  
 Pedro FERNÁNDEZ DNI 42793094 -(Diseño Industrial)  
 Sofía MANZANO DNI 47153769- Lic. en Música Popular (Guitarra)  
 Cesar BOSCHI DNI 13453704 -Lic. en Contrabajo  

 León VILLEGAS DNI 44057556 -Lic. en Trompeta  
 Marina PENA DNI 31221151  
 Luis Natanael SÁNCHEZ DNI 40597457  
 Jordan MALAGOLI DNI 94641147  

 

ARTÍCULO 3°.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 

RESOLUCIÓN N° 235 

 
 


